Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№8 «Чиполлино» города Евпатории Республики Крым»

297405 Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория,
пер. Гражданский,2/56

ОГРН 1149102179203 ИНН 9110087392 КПП 911001001
+73 (6569) 2 55 08, E-mail: sadik_chipolino-evp@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
03 мая 2023г. № 01-13/212

Об изменении размера родительской платы

На основании Постановления Администрации города Евпатории Республики
Крым № 1325-п от 28.04.2023г. «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.05.2023г. размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в день на одного воспитанника:
- группа раннего возраста -  125,70 руб. в том числе расходы на хозяйственно
бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня -  5,90 руб;
- группа дошкольного возраста -  146,42 руб. в том числе расходы на
хозяйственно-бытовое обслуживание детей и соблюдение режима дня -  5,90
руб.
2. Ответственному за организацию питания Малёнкиной М.А.:
- внести изменения в примерное десятидневное меню, уплотнив полдник -  в
срок до 05.05.2023г.;
- усилить контроль за соблюдением норм питания детей дошкольного
возраста;
3. Делопроизводителю Бондаренко Г.В.
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об
увеличении размера родительской платы в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа;
- заключить с родителями (законными представителями) воспитанников
дополнительные соглашения к договорам и указать в них размер
родительской платы в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа -  в срок
до 05.05.2023.
- ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных;
- разместить Постановление Администрации города Евпатории Республики
Крым № 1325-п от 28.04.2023г. «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования», а так же настоящий

mailto:sadik_chipolino-evp@crimeaedu.ru

приказ на официальном сайте МБДОУ в разделе «Сведения об
образовательной организации» подразделе «Организация питания в
образовательной организации»
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведую!

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮДЖ[1
ДОШКОЛЬНОЙ Vs \,у ч р п̂-°.Влте/!ь и о е ]>)

гд ^  ИЕ “йг̂ ский!
I САД Nse «ЧИПОЛИИНО* / *  /

>о\ Г О р ОДА Е В П А Т О Р И И

\  -сл у̂ т™ /
1008Т^$Ь .

Маленкина М.А.с
Бондаренко Г.В.

О.Ю.Бондарь